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JEAN SMET OG JEANNE MARIE THÉRÉSE VAN BOGARDE 
 

   

 

Jean Smet er født i Temse i 1733 som søn af Guillaume Smet og Anne 

Marie Hauman. 

 

Jeanne Marie Thérése Van Bogarde er født i Temse, måske i 1761 som 

datter af Marius Van Bogarde og Marie Van Der Linden. 

 

Jean Smet og Jeanne Marie Thérése Van Bogarde bliver gift i 1780 

og bosætter sig i Temse. Her får de i årene fra 1781 til 1784 i 

alt 3 børn. 

 

Jean Smet dør i Temse i 1815, Jeanne Marie Thérése Van Bogarde 

formentlig samme sted, måske i 1832. 
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Tidsbillede 

 

Samme år som Jean Smet og Jeanne Van Bogarde bliver gift får de 

østrigske Nederlande, som det belgiske område er en del af, en ny 

kejser, nemlig Joseph II. Han besteg tronen med den faste 

beslutning at ville regere alene ud fra oplysningstidens tanker og  

skabe en stat, hvor fornuften skulle være enerådende. Hans mål var 

at skabe den fuldendte centraliserede stat og stille alle dens 

indbyggere lige i deres forhold til denne stat. Denne lighed 

betød, at alle stænderopdelinger og grupperinger (adel, gejst-

lighed, gilder, lav, universiteter, særdomstole m.m.), som sam-

fundet politisk og juridisk var opsplittet i, ville miste deres 

hævdvundne rettigheder, og alle derefter i lige høj grad blive 

underordnet det oplyste bureaukrati - og skattepligten ! 

Joseph II gik straks i gang med at gennemføre den faste beslut-

ning, men overså, at store reformer kræver både tid og folkets 

støtte. Resultatet blev en stadig voksende modstand i befolk-

ningen. 

Stormen på Bastillen i Paris den 14.juli 1789 overbeviste belgier-

ne om, at det kunne nytte at gøre oprør. Oprøret startede allerede 

ugen efter, den 22.juli, og afsluttedes med Joseph II´s afsættelse 

i slutningen af året.  

Der skulle dog gå endnu 40 år, før belgierne fik deres selv-

stændige stat. 
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Jean Smet og Jeanne Thérése Van Bogarde 

 

Jean og Jeanne er begge opvokset hos deres respektive forældre i 

Temse. De gifter sig i oktober 1780, Jean i en alder af 47 år, og 

Jeanne i en alder af måske 19 år. 

 

Efter brylluppet bosætter de sig i Temse. Her får de følgende 3 

børn: 

1. 1781, 10.sep. - Dominique Smet  

2. 1783,  3.apr. - Amelberge Thérése Smet  

3. 1784, 17.nov. - Sophie Smet.  

 

Datteren Sophie (ane nr. 55) gifter sig i 1815 med Charles Louis 

Marevoet (ane nr. 54). 

De får 5 børn i Thielrode: 

Dominique, Levin, Marie Petronille, Rosalie og Jean Marevoet. 

 

 

Jean Smet dør i Temse i 1815 i en alder af 82 år. 

Jeanne Marie Thérése Van Bogarde bliver måske gift igen, med 

Guillaume Van Kerkhoven, og dør i så fald i 1832, i en alder af 71 

år. 
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Kildemateriale  

 

Kildematerialet er dels kirkebøger, dels borgerlige registre for 

Temse sogn. 

 

Bryllup (på latin): 

1780, 10.oct. Joannes Smet et Joanna Theresia Van Bogaert matri-

monium - naiti et habitante in hoc parochiæ (begge født og boende 

i Temse). 

Tes.: Ludovicus Smet et Maria van Bogaert.  

 

Dåb af sønnen Dominique (på latin):  

1781, Dominicus.  

Susc.: Guillelmus Van Bogarde et Catherine Smet, conj. habitante 

in Themsche.  

 

Dåb af datteren Amelberge Thérése (på latin):  

1783, Amelberga Thérésia.  

Susc.: Guillelmus Smet et Anna Petronilla Van der Gucht.  

 

Dåb af datteren Sophie (på latin):  

1784, Sophia.  

Susc.: Ludovicus Adrianus Smet et Amelbarga van Bogarde, habitante 

in Temsche.  

 

Jean´s død (på fransk): 

1815, 6.aug. døde Jean Smet, cultivateur, - 82 år - født i Temse. 

Meldt af Dominique Smet, cultivateur, - 34 år, en søn, og Auguste 

de Decker, particulier, - 29 år, domicilé á Tamise, - marié avec 

survivante Marie Thérése van Bogaert, - fils de Guillaume et 

Jeanne Marie Houmann, død i Temse, boende i Veltstraet.  

 

Måske Jeanne´s død (på flamsk): 

1832, 18.nov. Joanna van Bogaert død, zonder beroep, - 71 år, født 

i Temse, datter af Marius van Bogaert og Maria van der Linden,  

begge døde, - og gift med Guillaume van Kerkhoven.  

 

   

 

 

 
 


